ПРОТОКОЛ
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «_25» июля 2013  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Согласно п.5 протокола от 25.05.2013 внеочередного общего собрания членов ТСЖ «Тургеневский двор-3», проводимого с 10 по 25  мая  2013 года в форме заочного голосования членами ТСЖ одобрено следующее положение :

“Поручить правлению ТСЖ Тургеневский двор -3 заключить договор управления многоквартирным домом сроком действия с 01.06.2013 по 01.06.2014 года с утверждением размера обязательного платежа для собственников помещений согласно “Перечня услуг, работ и размера финансирования по содержанию и ремонту  и управления многоквартирным  домом (приложение 2 к протоколу общего собрания) в размере 12 руб.18 коп. с одного квадратного метра общей площади помещения. Правлению рекомендовать заключить договор с ООО “Чистые пруды”. При досрочном расторжении договора управления правление имеет право на утвержденных в настоящем пункте условиях заключить договор с иной управляющей организацией”
Таким образом, тариф и смета утверждены общим собранием членов ТСЖ согласно п.7 ст. 156 ЖК РФ Согласно решения общего собрания членов ТСЖ  в указанную смету на обслуживание мест общего пользования по тарифу 12,18 не включены плата за вывоз ТБО и плата за обслуживание лифтового хозяйства. Таким образом, общее собрание членов ТСЖ приняло решение о том, что плата за вывоз мусора и за обслуживание лифтового хозяйства идет отдельной строчкой в квитанции и не включена соответственно в плату за содержание общего имущества многоквартирного дома по тарифу 12,18 и является отдельной жилищной услугой.

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов, предложил в  полном соответствии с ст 147 ЖК РФ и Уставом  ТСЖ  в новой  редакции правлению принять решение определить следующий механизм распределения жилищных услуг по ТБО и лифтам .
Включать в квитанцию отдельной строчкой согласно следующего правила
- по плате за лифты - распределять ежемесячно на собственников согласно расценки, определенной на 1 кв.м по фактически выставленным счетам Отис лифт

- по вывозу ТБО  - распределять ежемесячно на собственников жилых помещений  согласно расценки, определенной на 1 проживающего человека по фактически выставленным счетам Мусороуборочной компании
__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

в  полном соответствии с ст. 147 ЖК РФ и Уставом  ТСЖ  в новой  редакции правлению принять решение определить следующий механизм распределения жилищных услуг по ТБО и лифтам .
Включать в квитанцию отдельной строчкой согласно следующего правила
- по плате за лифты - распределять ежемесячно на собственников согласно расценки, определенной на 1 кв.м по фактически выставленным счетам Отис лифт

- по вывозу ТБО  - распределять ежемесячно на собственников жилых помещений  согласно расценки, определенной на 1 проживающего человека по фактически выставленным счетам Мусороуборочной компании
                                                           Погосов  Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.